
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_011215_1120153572_Apakškomiteja 17.12.2015. SAM 9.1.4. "Palielināt diskriminācijas riskiem 
pakļauto personu integrāciju sabiedrībā un darba tirgū" 9.1.4.4. pasākuma "Dažādību veicināšana 
(diskriminācijas novēršana)" 

 

Rīga 
01.12.2015. Nr. 1120153572/A2382 
Uz 16.11.2015. e-pastu 
 

ERAF, ESF, KF 2014.-
2020.g.Uzraudzības komitejai 

 

Apakškomiteja 17.12.2015. SAM 
9.1.4. “Palielināt diskriminācijas 
riskiem pakļauto personu 
integrāciju sabiedrībā un darba 
tirgū” 9.1.4.4. pasākuma 
“Dažādību veicināšana 
(diskriminācijas novēršana)” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo SAM 9.1.4. 
“Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju sabiedrībā un 
darba tirgū” 9.1.4.4. pasākuma “Dažādību veicināšana (diskriminācijas 
novēršana)” dokumentus, jo ir šādi iebildumi: 

 
1. Sākotnējā novērtējumā (18. lpp.) teikts, ka “pēc bēgļa vai alternatīvā 

statusa iegūšanas persona varēs turpināt saņemt sociālā darbinieka 
pakalpojumu patvēruma meklētāju izmitināšanas centrā 
“Mucenieki” līdz pastāvīgas dzīvesvietas atrašanai (deklarētas 
adreses iegūšanai pašvaldībā, kad informācija par personu tiks 
nodota deklarētās dzīvesvietas sociālajam dienestam), bet ne vairāk 
kā 12 mēnešu garumā pēc statusa iegūšanas”. Lūdzam skaidrot, 
kāds pamats informāciju nodot sociālajam dienestam, ja paredzēts, 
ka ar personu turpina strādāt sociālais mentors. Lūdzam aprakstīt 
plānoto “Mucenieku” sociālā darbinieka un pašvaldības sociālā 
dienesta sadarbību. 

2.  Jāparedz, ka sociālā mentora pakalpojums tiek nodrošināts ne 
mazāk kā 24 mēnešus. 

3. Lūdzam skaidrot, vai un kādas apmācības paredzētas sociālajiem 
darbiniekiem un sociālajiem mentoriem, kuri strādās ar patvēruma 
meklētājiem. 

4. Nepieciešams 3.2. kritēriju papildināt ar apakškritēriju: “Projektā 
aprakstīts sadarbības mehānisms un atbildība starp sociālo 



 
 
 

 

2 

darbinieku, sociālo mentoru, Nodarbinātības valsts aģentūru, lai 
nodrošinātu pilnvērtīgu sociālā darbinieka un sociālā mentora 
pakalpojumu patvēruma meklētāju un personu ar bēgļa vai 
alternatīvo statusu sociālekonomiskai iekļaušanai.” 

 
 
 
 
 
Padomniece finanšu un ekonomikas 
jautājumos 

Sanita Šķiltere 

 
 
01.12.2015. 13:47 
247 
Ilze Rudzīte, Padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


